
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventiquattro del mese di ottobre nella Sede
Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che il comune di Petriolo gestisce in economia il servizio di trasporto
scolastico, con propri mezzi e proprio personale;

Dato atto che in data 7/10/2019 il dipendente sig. S.V., autista scuolabus, rimaneva
vittima di infortunio sul lavoro, con prognosi sino al 13/10/2019;

Attesa quindi l’impellente necessità di provvedere, al fine di non causare disservizio al
servizio di trasporto scolastico, per il quel resta disponibile un solo autista;

Oggetto: Procedura sotto soglia di valore inferiore a &#8364;. 5.000 , per
l'affidamento del servizio di guida dello scuolabus, nel rispetto di quanto
previsto dallart. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016  Ditta
Pallotta-PROSECUZIONE SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.152 del 24-10-2019  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 152      del     24-10-2019

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.152 del 24-10-2019  Pag:2/4

Accertato che la tipologia di servizio utile a risolvere la suesposta problematica nel
breve periodo e per breve periodo, non risulta essere presente nelle convenzioni di
Consip S.p.A.;

Richiamata la Determina amministrativa-contabile n. 139/2019 con la quale si affidava
il servizio di trasporto scuolabus alla Ditta PALLOTTA AUTOLINEE di Pallotta
Filippo con sede Via XX Settembre, 97 - 62010 - Mogliano (MC) Partita IVA
01152330435, per necessità di sostituire il dipendente comunale addetto per motivi di
salute;

Ravvisata la necessità di prolungare il servizio di che trattasi a causa del
prolungamento della malattia del dipendente comunale, per ulteriori n. 9 giorni, al
prezzo di euro 720,00 iva inclusa;

Dato atto che l’appalto è stato registrato con CIG: ZC22A152A7, opportunamente
adeguato;

Accertato che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli
stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, co.1 del d.l. 78/2009, convertito in legge
102/2009;

Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del
d.lgs. 267/2000;

Accertato che nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali e pertanto nessuna
somma riguardante la gestione dei suddetti rischi viene riconosciuta all’operatore
economico, né è stato predisposto il (DUVRI) Documento unico di valutazione dei
rischi interferenziali

Per quanto ciò premesso

DETERMINA

di prolungare, per le motivazioni espresse in premessa, il servizio di servizio di1)
guida dello scuolabus comunale per il periodo dall’8/10/2019 al 19/10/2019, alla
ditta PALLOTTA AUTOLINEE di Pallotta Filippo con sede Via XX Settembre, 97
- 62010 - Mogliano (MC) Partita IVA  01152330435, per ulteriore n. 9 giorni, al
prezzo di euro 720,00 iva inclusa;

di imputare la spesa di € 220,00 al cap. 84/2 Imp. 2/2019 ed €. 500,00 al cap. 144/0,2)
Imp. 372/2018;

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio.3)



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.152 del 24-10-2019  Pag:3/4



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 24-11-2020 al 09-12-2020
lì, 24-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.152 del 24-10-2019  Pag:4/4


